



WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W GDAŃSKU  
Partner w rozwoju. WUP Pomorze



JEDNOSTKA SAMORZĄDU  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

# Szukasz pracy?

## Szukasz pracy?

### Sprawdź pośrednika

Decydując się na współpracę z agencją zatrudnienia uważnie sprawdź pośrednika, z którego usług zamierzasz skorzystać. Znajomość kilku zasad pozwoli Ci uniknąć niepowodzenia w szukaniu zagranicznych ofert pracy, uchroni przed oszustwem i umożliwi bezpieczny powrót do domu.

**Sprawdź** czy agencja posiada certyfikat uprawniający do świadczenia usług rynku pracy na stronie Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia [www.stor.praca.gov.pl](http://www.stor.praca.gov.pl).

**Sprawdź** czy agencja pracy posiada obowiązkową umowę zawartą z zagranicznym pracodawcą.

**Nie korzystaj** z ofert pracy zawierających jedynie numer telefonu komórkowego.

**Pamiętaj**, że agencje zatrudnienia nie mogą pobierać od osób opłat za znalezienie pracy. W przypadku osób kierowanych do pracy za granicę dozwolone jest pobieranie opłat z tytułu poniesionych kosztów przez agencje na dojazd i powrót osoby kierowanej do pracy za granicę, badania lekarskie, tłumaczenie dokumentów oraz wydanie wizy.

**Podpisz** umowę z agencją zatrudnienia: dokument powinien określać pracodawcę, warunki pracy, wynagrodzenie, ubezpieczenie.

**Ubezpiecz się** oraz zabierz ze sobą Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) wydawaną przez NFZ.

**Nie oddawaj** nikomu własnego paszportu lub innego dokumentu tożsamości.

**Zostaw** domownikom adres, pod którym będziesz przebywać oraz numer telefonu.

**Ustal** hasło, które na wypadek niebezpieczeństwa, np. wykorzystania do pracy przymusowej będziesz mógł wykorzystać w kontakcie z rodziną lub najbliższymi. Takie hasło powinno być znane tylko tobie i najbliższemu, a użycie go w rozmowie oznaczać będzie potwierdzenie zagrożenia i konieczność poinformowania służb.

**Zapoznaj się** z informacjami o życiu i warunkach pracy w kraju, do którego wyjeżdżasz – pomogą Ci w tym doradcy EURES w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku, [wup.gdansk.pl/posrednictwo\\_pracy](http://wup.gdansk.pl/posrednictwo_pracy)

Aktualnie na Pomorzu działa blisko 500 agencji, które posiadają wydany przez Marszałka Województwa Pomorskiego certyfikat uprawniający do świadczenia usług rynku pracy. Co roku z usług tych podmiotów korzysta kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców naszego regionu. Fakt nadania certyfikatu można sprawdzić telefonicznie w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku pod nr tel. 58 32 61 831 lub na stronie KRAZ wpisując w zakładce „agencje zatrudnienia” nazwę interesującego Cię podmiotu.

**Kolejny odcinek z cyklu Szukasz pracy?  
już 16 czerwca.**

## Więcej informacji:

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku  
[www.wup.gdansk.pl](http://www.wup.gdansk.pl)  
Agencje zatrudnienia, tel. 58 32 61 831  
Europejskie Służby Zatrudnienia  
EURES tel. 58 32 64 867